/

рЕспуБлIкА криN,l рЕспуБликд ttрыN.t къырым джумхуриЕтБАхчисАрАйський pAlioll БАхчисдрАйский рАйон БАгъчАс;рАи ьолiоiиддNIIнIстрдцIя ддминl1стрдция вI,1лино койвlлIнського сIльського посЕлЕtlня вlIлинского сЕльского посЕлЕНИЯ К.lrАсАБАсыныFIъ иддрЕси

2984Зз,РeспyбликaКpьlм'Бaxчисаpaйскийpайoн,..B
r|laKc ( 06554) 9l 844, электронная почта: vilingsovet @mаil.ru ,огрн l l49l 0209465r-

08 июля 2022 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Вилино Jф 02-04/l0з

Об усmановленuu публuчноzо с ервuпхуmа
d л я р аз лл е u| ell uя uн ж е lt ер н blx с о ору Jtс е н uй о бъ е кm а ;

"_Закольtlовка Zазопровоdа БахчuсарайсКuй район с. Вuлuно Школа Jw]"

В соответствии со статьей 2з Земельного кодекса Российской Федерации,
Законом Республики Крым от 15.09.2014 Ns74-ЗРК "О размещении инженерных
сооружений", статьей 14, частью б статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003
J\ъ l3 1-ФЗ "об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации|', Законом Республики Крым от 21.08.2014 Jф54-зрк ,,об

основах местного самоуправления в Республике Крым", Уставом муниципаJIьного
образования Вилинское сельское поселение Бахчисарайского района Республики
Крым, Постановлением Правительства рФ Ns878 от 20.1 1.2000

утверждении Правил охраны газораспределительных сетей>>, на
заявления общества с ограниченной ответственностью "симижгаз''

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут сроком на 3 года для р€вмещения

инженерных сооружений объекта: "Закольцовка гzвопровода Бахчисарайский район
с. Вилино Школа N91", на территории Вилинского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым, в границах кадастрового кварт€rла
90:01:060101 общей площадью l058 кв.м.

2. Определить обладателем публичного сервитута Государственное унитарное
предприятие Республики Крым "Крымгазсети".

З. Обладателю публичного сервитута при пользовании сервитутом:

- ПРИ ВЫПОЛнеНии проектно-изыскательских и строительных работ получить у
эксплуатирующих организаций инженерных сетей технические условия
(требования) на проектирование пересечений и параллельных прохождений

письменные согласования на выполнение строительно-монтажных(следований),

года кОб
основании

работ;

*ýlИё
щtфlшдv

//

- выполнять изыскательские и строительные работы в границах охранных зон в

присутствии представителей соответствующих эксплуатирующих организаций;

- обеспечить беспрепятственный доступ сотрудников эксплуатируIощих
организаций для выполнения работ на подведомственных им объектах,
предусмотреть возможность доставки и складирования необходимых материалов и

разN{ещения техники;

- соблrодать требования, установленные пунктом 4 статьи Зб Федерального

закона от 25.06.2002 }ф 73-ФЗ <Об объектах культурного наследия (памятниках

истории и культуры) народов Российской Федерации>.

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на сайте Вилинского
сельского поселения Бахчисарайского раиона Республики Крым
https ://vi l inskoe.rk. gov. ru/ru/index.

5. ГУП РК "Крымгазсети" обеспечить в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации и Республики Крым:

сведений об установлении

реестр недвижимости;

публичного ,сервитута в Единый

- заключение соглашений о плате за публичный сервитут с правообладателями

обслуживающих земельных участков.

6. Считать публичный сервитут установленным с момента внесения сведений о

нем в Единый государственный реестр недвижимости.

7.Ilатояшее постановление вступает в силу со дня его подпиQания.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Зам.главы администрации

Д.С.Халиловав илинского сельского n**"@iffi
Ъ.",,О,._.

v'U9465,?*,

\'?/ *о"

- внесение

государственный